



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

001/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	205518	FILTRO DE OLEO CHEVROLET	UN	20,00	1,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	205518	FILTRO DE MOTOR DEXON 1 CHEVRO	UN	48,00	4,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	205518	VEDADOR 14X20 CHEVROLET	UN	5,56	1,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	207318	OLEO LUBRIFICANTE CHEVROLET	UN	48,00	4,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	207318	ANEL RETENTOR CHEVROLET	UN	8,55	1,00	8,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	207318	FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLT	UN	35,34	1,00	35,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	207318	FILTRO DE OLEO CHEVROLET	UN	22,00	1,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	214418	GRAMPEADOR GRANDE METAL	UN	33,25	3,00	99,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	214418	PERFURADOR DE PAPEL	UN	32,30	3,00	96,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	214418	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	6,00	1.065,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	214718	TAMPA DE TANQUE DIESEL CATERP	UN	725,88	1,00	725,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	214818	REPARO PINCA DE FREIO COMPLETA	UN	480,51	1,00	480,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	LAJES NUNES IND. COM. LTD	03.508.148/0001-20	215318	MANILHAS DE 40	UN	50,00	28,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	LAJES NUNES IND. COM. LTD	03.508.148/0001-20	215318	MANILHAS DE 60	UN	70,00	30,00	2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	215818	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	268,95	1.030,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	215818	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	14,75	56,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	215818	GASOLINA COMUM	LT	5,21	194,11	1.011,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	215918	GASOLINA COMUM	LT	5,21	264,69	1.379,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216018	GASOLINA COMUM	LT	5,21	266,90	1.390,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216118	GASOLINA COMUM	LT	5,21	290,70	1.514,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216118	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	44,35	169,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216318	GASOLINA COMUM	LT	5,21	120,12	625,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216318	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	319,58	1.223,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216918	GASOLINA COMUM	LT	5,21	53,64	279,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216918	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	63,17	241,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	216918	GASOLINA COMUM	LT	5,21	563,67	2.936,70
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	217018	GASOLINA COMUM	LT	5,21	50,00	260,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	217018	OLEO DIESEL S-10	LT	3,83	158,43	606,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	217818	OLEO HIDRAULICO ISSO 68 GALAO	UN	146,50	4,00	586,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	217818	GASOLINA COMUM	LT	5,21	19,80	103,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	217818	GASOLINA COMUM	LT	5,21	117,58	612,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219118	GASOLINA COMUM	LT	5,21	387,66	2.019,71
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	68,40	271,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219218	GASOLINA COMUM	LT	5,21	279,33	1.455,31
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219218	GASOLINA COMUM	LT	5,21	176,44	919,22
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219318	GASOLINA COMUM	LT	5,21	210,43	1.096,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	219418	GASOLINA COMUM	LT	5,21	184,47	961,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO ALOISIO RODRIGUES	02.712.200/0001-00	219518	JALECO OXFORD	UN	35,00	30,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MURIAE PLACAS LTDA - ME	01.083.398/0002-10	220118	PLACA OFICIAL	PR	130,00	2,00	260,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

002/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	223518	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	120,00	1.212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	224018	PA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UN	2,90	1,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	224018	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	1,00	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	COLA GLITTER PRATEADA COM 6	CX	7,35	20,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT	UN	29,68	30,00	890,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	DIARIO DE SECRETARIA	UN	8,85	20,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PISTOLA DE COLA QUENTE HK 60W	UN	139,55	2,00	279,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS	UN	118,40	5,00	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	COLA PARA EVA 90 G	CX	31,50	20,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	BARBANTE ALGODAO 200G	UN	6,40	36,00	230,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	ESPINAFRE MOLHO	MC	7,35	20,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	8,80	30,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PINCEL ESCOLAR CHATO N8 C/12	CX	7,70	200,00	1.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ BUCHA	UN	4,70	200,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	COLA GLITTER VERDE C/ 6	CX	7,35	20,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	COLA GLITTER DOURADA COM 06	CX	7,35	20,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	36,00	856,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PAPEL CREPOM CORES FORTES	PT	7,84	50,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PAPEL CAMURCA 40X60CM CORES	PT	23,68	20,00	473,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PASTA SUSPENSIVA EM CARTAO	CX	187,00	18,00	3.366,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	REGUA ACRILICO DE 30 CM	UN	1,45	300,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PINCEL DE PINTURA N 4 CHATO	UN	5,50	200,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PINCEL DE PINTURA N 06 CHATO	UN	6,00	200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PINCEL DE PINTURA N 12 CHATO	UN	8,00	200,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PINCEL DE PINTURA N 14 CHATO	UN	10,50	200,00	2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	ENVELOPE BRANCO 180X250	UN	0,33	2.000,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	PASTA ABA ELASTICO	UN	3,25	300,00	975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	225118	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,38	300,00	714,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	BARRA APOIO P/DEFICIENTE	UN	54,81	10,00	548,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	REGISTRO DE METAL 1/2" PRESSAO	UN	13,92	10,00	139,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	TORNEIRA DE METAL 1/2"	UN	15,40	15,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	VERNIZ-GALAO DE 3,6 LITROS	GL	61,25	10,00	612,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	CABO SENTENAX 1000 VOLTS,16MM	MT	6,74	200,00	1.348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	CONDUITE 3/4-ROLO DE 50 METROS	UN	41,51	6,00	249,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	TERMINAL 50	UN	4,77	10,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	225318	ARAME GALV.N.14 GERDAU/BELGO	KG	11,11	15,00	166,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	225618	SENSOR DE VELOCIDADE	UN	539,70	1,00	539,70
SECRETARIA DE GOVERNO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	225718	RADIOR FIAT / LINEA	UN	1.452,10	1,00	1.452,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	ALCOOL	LT	4,94	7,00	34,58



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

003/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	5,00	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	7,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	5,00	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	10,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	7,00	125,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	225818	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	5,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	10,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	10,00	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	5,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	10,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	5,00	11,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	7,00	11,83
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	7,00	20,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226018	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	2,00	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	BUCHA PARA BANHO	UN	2,50	3,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	4,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	PA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	10,00	595,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	3,00	4,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	4,00	9,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	15,00	25,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	LIXEIRA DE PLASTICO	UN	54,00	2,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	2,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226118	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	3,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	12,00	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	10,00	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	LOURO	EB	1,75	2,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	SAL	KG	0,89	8,00	7,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	5,00	14,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	6,00	27,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	10,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	2,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	60,00	233,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	LT	6,50	6,00	39,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

004/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	COPO DESCARTAVEL 200ML	PT	3,20	1,00	3,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	UVA PASSA PRETA	KG	12,00	1,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	AVEIA FLOCOS FINOS	UN	2,90	6,00	17,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CANJICAO DE MILHO	PT	1,50	4,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CHA CAMOMILA CAIXA	CX	2,80	2,00	5,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	6,00	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	2,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	10,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	BETERRABA	KG	9,80	12,00	117,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CANELA EM PO 30 G	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CANELA EM PO 30 G	UN	6,90	6,00	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	OREGANO 250G	PT	15,90	1,00	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	4,00	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,95	10,00	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	NUGGETS FRANGO	KG	17,50	5,00	87,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	6,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	4,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	10,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	6,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	MARGARINA 500G	P	4,80	8,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	FARINHA DE MILHO	PT	1,95	2,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CALDO DE GALINHA EM CUBOS 06CU	CX	0,95	6,00	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CALDO CONCENTRATO PARA CARNES	PT	1,75	6,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	12,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	6,00	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	COCO RALADO GROSSO	PT	2,90	4,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CRAVO DA INDIA 10GR	PT	2,99	4,00	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CREME DE LEITE 200GR	UN	2,29	10,00	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	ERVILHA LATA 200GR DRENADO	LT	1,30	2,00	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	10,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	AZEITONAS VERDES COM CAROCO	EB	4,00	6,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	AMENDOIM	EB	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CHA DE ERVA-DOCE	CX	2,70	2,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CHA DE CAPIM-CIDREIRA	CX	2,15	2,00	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CHA MATE NATURAL	CX	4,10	2,00	8,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CHA DE HORTELA	CX	2,55	2,00	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	MACARRAO COM FORMATO DE LETRI	EB	3,20	5,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	5,00	18,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

005/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	12,00	141,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	AMIDO DE MILHO 500GRAMAS	EB	1,80	4,00	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	3,00	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226218	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	10,00	133,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	20,00	382,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	BLOCO CIMENTO ESTRUT.15X20X40	UN	1,94	300,00	582,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	PREGO 10X10	KG	14,21	2,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	VARA DE FERRO CA 50 1/2-12,5MM	UN	43,92	25,00	1.098,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	VARA DE FERRO CA 50 3/8 -10MM	UN	26,70	16,00	427,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226318	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	31,00	234,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	226418	AREIA MEDIA	M3	68,00	6,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	226418	BRITA 1	M3	32,70	6,00	196,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226518	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	30,00	573,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226518	CAIXA DAGUA DE 1000 LITROS	UN	254,28	2,00	508,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226518	PREGO 17X21 C/CABECA	UN	7,57	6,00	45,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226518	VARA DE FERRO CA 50 3/8 -10MM	UN	26,70	30,00	801,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	226518	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	20,00	151,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	226618	MARRETA 1,5 KG	UN	33,95	5,00	169,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	226618	FORRO PVC	UN	13,20	186,00	2.455,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	226618	TELHA COLONIAL DUPLA PORTUGUES	UN	1,25	600,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	226718	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	18,70	100,00	1.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	226718	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	10,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	226718	PERFIL 100X40 ENRIJECIDO	UN	95,00	10,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	226718	PERFIL 75X40 ENRIJECIDO	UN	83,00	30,00	2.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	30.274.238/0001-76	226818	CHAPA PRETA 18 ADESIVADA	M2	245,00	1,90	465,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	30.274.238/0001-76	226818	TUBO DE 3MTS METAL REDONDO	KT	113,67	4,00	454,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	7,00	9,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	7,00	27,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	7,00	9,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	2,00	4,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	4,00	6,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	5,00	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	226918	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	2,00	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	ALCOOL	LT	4,94	3,00	14,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	3,00	3,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	7,00	4,62



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

006/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	7,00	13,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	5,00	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	5,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227018	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	5,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	7,00	9,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	7,00	27,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	7,00	9,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	2,00	4,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	4,00	6,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	5,00	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	227118	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	2,00	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	ALCOOL	LT	4,94	3,00	14,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	3,00	3,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	7,00	4,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	7,00	13,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	5,00	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	5,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	227218	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	5,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	ALCOOL	LT	4,94	2,00	9,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UN	5,89	3,00	17,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	3,14	2,00	6,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	LIXEIRA PLASTICA PARA BANHEIRO	UN	6,80	3,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	RODO DE MADEIRA	UN	8,80	2,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	5,00	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	4,00	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	5,00	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	4,00	13,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	VASSOURA PIACAVAL	UN	12,74	2,00	25,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	4,00	2,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	CREME DENTAL COM FLUOR	UN	1,98	10,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	35,00	1,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	4,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	6,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	5,00	59,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228218	TOUCA DESCARTAVEL	PT	8,80	2,00	17,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

007/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	LARANJA	KG	2,55	400,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	SALSINHA 01	MO	1,34	300,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	ALFACE	UN	1,89	400,00	756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	BANANA PRATA - KG	KG	2,94	4.000,00	11.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	COUVE	MC	1,62	400,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	LIMAO	KG	3,44	200,00	688,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	1,33	350,00	465,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	228518	LEITE	LT	3,20	5.400,00	17.280,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	MURIAE PLACAS LTDA - ME	01.083.398/0002-10	228718	PLACA OFICIAL	PR	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	ALCOOL	LT	4,94	400,00	1.976,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	228818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	ALCOOL	LT	4,94	179,00	884,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	230,00	271,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229118	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229218	BROCOLIS	UN	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229218	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	55,00	577,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229318	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229318	BROCOLIS	UN	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229318	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229318	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229318	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229418	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229418	BROCOLIS	UN	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229418	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229418	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	229418	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	38,00	399,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

008/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	11,00	8,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	10,00	101,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	210,00	627,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	96,00	273,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	40,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	60,00	160,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	138,00	676,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	106,00	487,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	INHAME	KG	3,85	76,00	292,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	9,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	ALHO BRANCO	KG	12,90	24,00	309,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	146,00	2.248,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	216,00	2.872,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	1,00	41,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	1,00	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	130,00	388,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	40,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	22,00	63,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	42,00	112,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	52,00	254,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	60,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	INHAME	KG	3,85	64,00	246,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	20,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	ALHO BRANCO	KG	12,90	20,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	182,00	2.802,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	LARANJA	KG	2,40	118,00	283,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229618	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	102,00	1.356,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	1,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	50,00	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	14,00	40,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	22,00	58,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	22,00	107,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	50,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	34,00	523,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	229718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	40,00	532,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	OLEO SAE 90 CAIXA - API GL-GL	UN	250,00	5,00	1.250,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

009/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	OLEO SAE 140 DIFERENCIAL API	UN	296,00	5,00	1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	OLEO HIDRAULICO TIPO A SUFIXO	UN	285,00	4,00	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	PREGOMIN PEPTI 400G	UN	111,00	46,00	5.106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	APTAMIL PEPTI 400G	UN	43,50	24,00	1.044,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	230018	NUTREN JUNIOR	UN	37,50	24,00	900,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	230118	MEDALHA 15 MM	UN	3,65	20,00	73,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	230118	TROFEU 3 LUGAR	UN	350,00	3,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	230118	ISOURCE SOYA 1.2 1 LITRO	UN	27,00	144,00	3.888,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	230118	IMPACT TETRA SQUARE L LITRO	UN	77,20	24,00	1.852,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	230118	MODULEN 400G	UN	440,00	6,00	2.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	230418	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PR	12,95	20,00	259,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	230418	NUTREN SENIOR LATA 370G	UN	47,00	50,00	2.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	230418	ENSURE OU NUTREN 1.0 LATA 400G	UN	37,80	50,00	1.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	230518	AREIA FINA	M3	68,00	12,00	816,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	230518	NOVASOURCE GC I LITRO	UN	28,00	144,00	4.032,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	230518	ISOURCE 1.5 CAL 1 LITRO	UN	19,00	288,00	5.472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	230618	ARAME GALV.N.10 GERDAU/BELGO	KG	9,61	7,00	67,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	230718	CARTAO VACINACAO ADULTO	UN	0,10	6.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	230718	CARTAO DE VACINA	UN	0,12	4.750,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	230718	CADASTRO DOMICILIAR TERRITORIO	BL	10,45	100,00	1.045,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - ME	13.501.850/0001-15	230818	APARELHO DE PRESSAO ADULTO C/	UN	103,00	30,00	3.090,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	230918	PNEU 175-65-14	UN	235,00	2,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	231018	PNEU 185 R14C	UN	375,00	4,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	231118	AREIA MEDIA	M3	68,00	10,00	680,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	231218	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	11,36	46,00	522,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	231218	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.G	PT	8,01	300,00	2.403,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	231218	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.XG	PT	7,95	200,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	231318	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	60,00	4.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	231418	PERFIL 75X40 ENRUJECIDO	UN	83,00	15,00	1.245,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	231618	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	10,00	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	231618	BROCOLIS	UN	8,50	12,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	231618	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	18,00	49,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	231618	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	12,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	231718	GERADOR BRANCO B4T1300	UN	1.250,00	1,00	1.250,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	231818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	130,62	518,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	231918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	129,52	524,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	231918	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	UN	0,10	336.000,00	32.592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	190,01	769,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	ARQUIVO DE MESA ACRILICO	UN	113,40	28,00	3.175,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

010/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	GIZ BRANCO ANTI ALERGICO	CX	124,65	48,00	5.983,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	MAMAO PAPAYA	KG	1,74	1.200,00	2.088,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO	CX	148,80	49,00	7.291,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	200,00	35.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232018	PEN DRIVE 16GB	UN	66,50	20,00	1.330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	262,68	1.063,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	41,96	166,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	223,19	886,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	483,47	1.958,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	582,63	2.359,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	325,98	1.320,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	125,00	333,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	ABACAXI	UN	4,60	36,00	165,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	BETERRABA	KG	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	121,00	1.427,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232618	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	LOURO	EB	1,75	9,00	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	SAL	KG	0,89	44,00	39,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	209,00	624,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	44,00	127,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

011/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	129,00	632,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	MACA NACIONAL	KG	3,90	56,00	218,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	ABOBORA MADURA	KG	1,95	78,00	152,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	240,00	3.696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	LARANJA	KG	2,40	73,00	175,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	59,00	162,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	20,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	109,00	408,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	122,00	1.439,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	80,01	317,62
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	182,79	725,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	232918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	447,53	1.812,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	100,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	350,00	1.417,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	115,08	466,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	292,76	1.162,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	127,00	339,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	213,00	979,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	INHAME	KG	3,85	65,00	250,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	60,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	ABACAXI	UN	4,60	37,00	170,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CHA CAMOMILA CAIXA	CX	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

012/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	BETERRABA	KG	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CHUCHU	KG	1,29	110,00	141,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	OREGANO 250G	PT	15,90	3,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CHA DE ERVA-DOCE	CX	2,70	3,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	121,00	1.427,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRAMAS	PT	1,85	50,00	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	40,00	162,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	LOURO	EB	1,75	12,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	SAL	KG	0,89	47,00	41,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	212,00	633,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	95,00	270,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	45,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	127,00	339,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	132,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	213,00	979,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	INHAME	KG	3,85	65,00	250,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	MACA NACIONAL	KG	3,90	58,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	25,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	ABOBORA MADURA	KG	1,95	79,00	154,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	ALHO BRANCO	KG	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	242,00	3.726,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	10,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	LEITE UHT INTEGRAL	LT	2,55	60,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	ABACAXI	UN	4,60	37,00	170,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CHA CAMOMILA CAIXA	CX	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	LARANJA	KG	2,40	74,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	61,00	167,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	21,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	10,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	BETERRABA	KG	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CHUCHU	KG	1,29	110,00	141,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	OREGANO 250G	PT	15,90	3,00	47,70



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

013/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	VAGEM	KG	9,40	80,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	REPOLHO VERDE	KG	1,45	55,00	79,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	4,00	75,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	4,00	71,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	MARGARINA 500G	P	4,80	115,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	112,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	60,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	6,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CHA DE ERVA-DOCE	CX	2,70	3,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRAMAS	PT	1,85	50,00	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	REFRIGERANTE 2,5LTS GUARANA	GA	6,90	60,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	40,00	162,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	AMORTECEDOR CABINE DIANT	UN	473,64	2,00	947,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	FAROLETE	UN	195,11	2,00	390,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	TRAVA CAPO COMPLETA	UN	275,57	1,00	275,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	BUCHA FEIXE DE MOLA MERCEDES	UN	152,97	8,00	1.223,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	FILTRO VALVULA P.U	UN	390,65	1,00	390,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	RETROVISOR	UN	564,50	2,00	1.128,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	AMORTECEDOR CABINE TRAS	UN	920,04	2,00	1.840,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	LAMPADA H7 24V	UN	75,89	12,00	910,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	PONTEIRA PARA CHOQUE	UN	499,49	2,00	998,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT	UN	42,33	10,00	423,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233618	BUCHA ESTABILIZ TRAS	UN	42,33	10,00	423,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	COXIM CAIXA IVECO	UN	741,92	4,00	2.967,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	BUCHA FEIXE DE MOLA TRAS	UN	359,94	2,00	719,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	COXIM ESTABILIZADOR	UN	302,32	1,00	302,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	MOLAS IVECO	UN	460,16	3,00	1.380,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	GRAMPO IVECO	UN	143,19	2,00	286,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	233718	SUPORTE IVECO	UN	1.258,77	4,00	5.035,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	229,13	927,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233918	PANELA DE PRESSAO 22 LITROS	UN	340,00	20,00	6.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	233918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	75,01	303,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	131,33	531,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	168,34	668,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	73,81	298,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	226,33	916,63
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	SAL REFINADO	UN	0,70	40,00	28,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

014/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	9,99	40,00	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,22	40,00	128,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	BISCOITO TIPO AGUA E SAL 370 G	UN	2,80	40,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	AGUA SANITARIA 1 LT	UN	1,37	40,00	54,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	CREME DENTAL 90 GR	UN	1,75	40,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	SABONETE SUAVE 90 GR	UN	0,80	40,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	AMIDO DE MILHO 500G	UN	1,60	40,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	12,37	40,00	494,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	BISCOITO DE MAISENA - 370 GR	UN	2,80	40,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	FOSFORO C/40 PALITOS,MACO (CX)	UN	2,09	40,00	83,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	CANJQUINHA -EMB 1KG	KG	1,63	40,00	65,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	EXTRATO DE TOMATE-350GR	UN	1,52	40,00	60,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	FARINHA DE TRIGO-EMB.1KG	PT	2,02	40,00	80,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	FEIJAO PRETO-EMB.1KG	PT	4,33	40,00	173,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	FUBA -EMB.1KG	PT	1,38	40,00	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	LEITE EM PO-400GR	UN	8,33	40,00	333,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	MACARRAO MASSA SEMOLA-500GR	PT	1,58	40,00	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	MARGARINA 500GR	P	3,06	40,00	122,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	MORTADELA DE PORCO-400GR	UN	2,38	40,00	95,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	OLEO DE SOJA-EMB.900ML	UN	3,48	40,00	139,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	PALHA DE ACO-EMB.60G	UN	0,67	40,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	PAPEL HIG.60M-PCT C/ 4 ROLOS	PT	2,58	40,00	103,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	PO DE CAFE - 500GR	PT	6,85	40,00	274,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	SABAO NEUTRO- EMB.1KG	UN	4,29	40,00	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234218	TEMPERO PRONTO ALHO/SAL-300 GR	UN	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234318	CAMINHAO TOCO COMPACTADOR	UN	255.200,00	1,00	255.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	234318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	373,27	1.511,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	234418	SAIBRO	M3	16,56	18,00	298,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	234518	PISO SEXTAVADO 25X25X6	UN	1,65	3.000,00	4.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	234718	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG	PT	11,00	6,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	234718	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	10,00	101,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	235518	RISPERIDONA 1MG/MG SOLUCAO	FR	16,58	4,00	66,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	BETAISTINA DICLORIDRATO 16MG	CR	0,23	240,00	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	BRIMONIDINA 0,2% FRASCO C/ 5ML	FR	7,50	10,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TU	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	SITAGLIPTINA MONOIDRATADA	CR	3,65	480,00	1.752,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	SITAGLIPTINA MONOIDRATADA ASSC	CR	3,40	480,00	1.632,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235618	TIANINA 300 MG 6.000	CR	0,21	150,00	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	235718	INSULINA GLARGINA 100UI/ML 3ML	R	62,89	10,00	628,90



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

015/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235818	SITAGLIPTINA MONOIDRATADA	CR	3,65	300,00	1.095,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	235818	SITAGLIPTINA MONOIDRATADA ASSC	CR	3,40	480,00	1.632,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	235918	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	CR	0,51	150,00	76,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	235918	CILOSTAZOL 50MG COMPRIMIDO	CR	0,30	240,00	71,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	235918	LINAGLIPTINA 5 MG	CR	5,65	180,00	1.017,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	ADAPTADOR ALTO AJUSTAVEL..	UN	11,18	10,00	111,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	ADESIVO PVC-TUBO DE 175G	UN	6,09	15,00	91,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	CURVA 90° SOLDAVEL 32MM	UN	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	FLANGE PVC 20MM SOLDAVEL	UN	3,64	10,00	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ BUCHA	UN	2,39	8,00	19,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	JUNCAO PVC ESGOTO 100X100	UN	11,96	19,00	227,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	LUVA DE CORRER PVC 50MM	UN	13,59	10,00	135,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	237018	LUVA SOLDAVEL 25 MM	UN	0,35	10,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	237118	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	16,61	5,00	83,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	237118	TE PVC 20 MM SOLDAVEL	UN	0,36	8,00	2,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	237118	TE SOLDAVEL 32/25 MM	UN	3,91	10,00	39,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	237118	TE SOLDAVEL 50 MM	UN	3,67	5,00	18,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	VIEIRA E BRACKS LTDA ME	21.626.583/0001-30	237218	PRANCAO EUCALIPTO DE LEI 3,5M	M2	120,00	101,30	12.156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	VIEIRA E BRACKS LTDA ME	21.626.583/0001-30	237318	EUCALIPTO TRATADO P/ CERCA 8	DZ	119,00	4,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	237418	HASTE GALVANIZADA 2,40M	UN	37,98	1,00	37,98
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	237518	ADESIVOS PAPEL	UN	0,43	320,00	137,60
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	237518	ENVELOPES BRANCOS TIMBRADOS	UN	0,58	150,00	87,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	237518	CARTAZES TAMANHO FTO 4	UN	0,60	785,00	471,00
SECRETARIA MUN CULTURA E PATRIMONIO HISTORICO	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	237518	FOLDER 30X21CM 4X4 CORES	UN	0,48	1.200,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	237618	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	6.125,00	2.388,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	237618	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	2.437,00	1.072,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	237618	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	6.738,00	2.493,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237718	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237718	BROCOLIS	UN	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237718	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237718	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237718	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	38,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237818	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237818	BROCOLIS	UN	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237818	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237818	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

016/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237818	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237918	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237918	BROCOLIS	UN	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237918	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237918	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	237918	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	55,00	577,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	50,00	2.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	50,00	197,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	50,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	200,00	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238018	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	100,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	230,00	271,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	VASSOURA PIACAIVA	UN	12,74	100,00	1.274,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238118	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	20,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	20,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238218	APTAMIL 3 LATA DE 800G	UN	33,00	21,00	693,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	238318	ISOSOURCE STANDART 1 LITRO	UN	16,00	288,00	4.608,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	SAL	KG	0,89	14,00	12,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	50,00	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	14,00	40,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	22,00	58,74



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

017/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	22,00	107,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	50,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	34,00	523,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	16,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	6,00	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	BETERRABA	KG	9,80	10,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	48,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	110,00	412,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	14,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	MARGARINA 500G	P	4,80	40,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	28,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	10,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	14,00	27,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	40,00	532,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.P	PT	8,00	349,00	2.792,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238418	FRALDA DESC.GERIATRICA TAM.M	PT	7,96	500,00	3.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	238518	PNEU 215/75/17,5 LISO DIANTEIR	UN	885,00	4,00	3.540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	238618	PNEU 185 R14C	UN	375,00	4,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	SAL	KG	0,89	44,00	39,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	210,00	627,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	96,00	273,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	40,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	60,00	160,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	140,00	686,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	106,00	487,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	INHAME	KG	3,85	76,00	292,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	9,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	ALHO BRANCO	KG	12,90	24,00	309,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	146,00	2.248,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	50,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	30,00	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	BETERRABA	KG	9,80	40,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	170,00	637,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	38,00	182,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	MARGARINA 500G	P	4,80	60,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

018/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	26,00	51,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	216,00	2.872,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	CARTAZES PAPEL COUCHE	UN	2,05	186,00	381,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	SAL	KG	0,89	20,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	130,00	388,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	40,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	22,00	63,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	42,00	112,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	52,00	254,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	60,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	INHAME	KG	3,85	64,00	246,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	MACA NACIONAL	KG	3,90	92,00	358,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	20,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	ALHO BRANCO	KG	12,90	20,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	182,00	2.802,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	LARANJA	KG	2,40	118,00	283,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	50,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	12,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	BETERRABA	KG	9,80	40,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	108,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	200,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	14,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	MARGARINA 500G	P	4,80	100,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	118,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	22,00	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	238818	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	102,00	1.356,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	238918	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	2,00	150,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	239018	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP	UN	98,39	1,00	98,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	239018	PNEU 1000X20 16 BORRACHUDO	UN	1.470,00	8,00	11.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	239118	FIO RIGIDO 6 MM 2	MT	2,39	81,25	194,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	239118	LAMPADA 400W VAPOR METALICO	UN	71,14	5,00	355,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	239218	BOCAL DE LOUCA E 27	UN	1,63	4,00	6,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	239318	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	LT	6,50	20,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	239318	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	6,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	239318	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	5,00	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	239418	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	250,00	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIPLA COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	30.274.238/0001-76	239518	LONA IMPRESSO DIGITAL	M2	74,00	20,00	1.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIPLA COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	30.274.238/0001-76	239518	FAIXA IMPRESSO DIGITAL	M2	62,00	19,20	1.190,40



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

019/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	VIEIRA E BRACKS LTDA ME	21.626.583/0001-30	239818	TABUA 25 CM TAIPA 2,5 CM	M2	24,00	58,00	1.392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	239918	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	120,00	1.212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	240118	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	20,00	382,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	240118	BLOCO CIMENTO ESTRUT.20X19X39	UN	3,90	1.000,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	240118	VARA DE FERRO CA 50 3/8 -10MM	UN	26,70	20,00	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	240118	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	10,00	75,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	240118	ARAME GALV.N.10 GERDAU/BELGO	KG	9,61	6,00	57,66
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.276.514/0001-81	240218	ARGILA -SACO 20 KG	UN	3,08	10,00	30,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	240318	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	6,00	451,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	240418	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	6,00	451,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	240518	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	6,00	451,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240618	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240618	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240618	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240618	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240618	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240718	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240718	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240718	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240718	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240718	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240818	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240818	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240818	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240818	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	240818	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	240918	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	500,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241018	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	3,00	40,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241018	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	16,00	43,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241018	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	10,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241018	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	20,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241118	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	10,00	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241118	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	15,00	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241118	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	15,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241118	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	20,00	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	241118	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	6,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241218	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	30,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241218	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	30,00	389,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241218	SUCO DE GOIABA 500 ML	FD	48,00	8,00	384,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

020/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	TAMPA BACIA SANITARIA	UN	31,90	8,00	255,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	TAMPAO 50 MM SOLDAVEL	UN	50,00	8,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	TELHA GALVONIZADA 6MX1M	UN	108,50	6,00	651,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	8,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	MACA NACIONAL	KG	3,90	10,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	ALHO BRANCO	KG	12,90	6,00	77,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	10,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	COPO DESCARTAVEL 200ML	PT	3,20	10,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	12,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	6,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	6,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	MARGARINA 500G	P	4,80	4,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	40,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	12,00	82,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	241318	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	6,00	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	173,46	688,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	5,35	25,00	133,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	18,00	48,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	6,00	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	FEIJAO VERMELHO 1 KG	KG	8,19	30,00	245,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	MACARRAO PARAFUSO MASSA C/ OVO	PT	1,75	13,00	22,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	30,00	416,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1,89	20,00	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	15,00	194,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	20,00	91,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	241418	SUCO DE GOIABA 500 ML	FD	48,00	3,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	AVENTAL	PT	3,90	3,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	6,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	6,00	14,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	20,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	20,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	15,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241518	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	3,00	18,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	10,00	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	36,00	77,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	30,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	20,00	211,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOL	UN	1,09	40,00	43,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

021/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	24,00	61,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	15,00	208,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	24,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	5,00	307,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	3,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241618	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	6,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	10,00	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	36,00	77,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	30,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	20,00	211,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOL	UN	1,09	40,00	43,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	24,00	61,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	15,00	208,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	GELATINA MORANGO 35 G	UN	0,85	14,00	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	10,00	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	5,00	307,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	3,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	241718	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	6,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO ALOISIO RODRIGUES	02.712.200/0001-00	241818	JALECO OXFORD	UN	28,00	121,00	3.388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	241918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	183,04	741,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	241918	AREIA GROSSA	M3	68,00	12,00	816,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242018	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	25,00	478,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242018	VARA DE FERRO CA 50 5/16- 8MM	UN	18,26	22,00	401,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242018	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	12,00	90,84
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	78,02	309,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ESPINFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

022/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

023/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	151,21	612,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	114,96	456,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

024/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242218	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	420,62	1.703,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	INHAME	KG	2,10	2,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	2,00	6,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	ABACAXI	UN	4,40	3,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	BETERRABA	KG	2,55	3,00	7,65



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

025/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	CENOURA	KG	2,05	2,00	4,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	CHUCHU	KG	1,05	2,00	2,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	4,00	5,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	6,00	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	4,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	ACEM BOVINO	KG	15,40	5,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	3,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	BANANA PRATA KG	KG	2,45	3,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	BANANA NANICA KG	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	BATATA DOCE	KG	2,00	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	BATATA BAROA	KG	5,98	3,00	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	QUUIABO KG	KG	6,35	3,00	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	TOMATE KG	KG	4,06	3,00	12,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	2,00	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	4,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	4,00	16,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FUBA 1 KG	PT	1,25	2,00	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	REPOLHO VERDE	KG	1,25	3,00	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	LARANJA COMUM	KG	2,20	3,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	242318	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	1,00	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	242418	SOQUETE SIMPLES P/LAMPADA	UN	1,34	10,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242718	CIMENTO CII-SACO 50 KG	SC	19,13	50,00	956,50
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	242718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	164,34	652,43
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	242818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	76,05	301,92
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	242818	REGISTRO DE 1 1/2 DE GAVETA	UN	55,96	2,00	111,92
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	242818	REATOR V METALICO 1000W	UN	243,65	2,00	487,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	TALABARES INST LEVES 1 GANCHO	UN	30,00	50,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	TALABARES P BUMBO 2 GANCHOS	UN	38,00	22,00	836,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	BAQUETAS PARA CAIXA	UN	20,00	50,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	BAQUETAS P INSTRUMENTOS PESAD	UN	25,00	15,00	375,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

026/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	APITO PROFISSIONAL	UN	50,00	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	ESTEIRAS DE 18 FIOS	UN	45,00	15,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	PELE PARA BUMBO N22	UN	60,00	18,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JANAINA AMORIM DUARTE SANTOS 08136690650	28.539.628/0001-89	242918	PELE RESPOSTA DE TAROL N14	UN	35,00	3,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10.586.940/0001-68	243018	BORTEZOMIBE 3.5MG/AMPOLA	UN	1.718,00	4,00	6.872,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GOUVEA, CARVALHO E MORAES LTDA - EPP	19.653.682/0001-60	243118	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML	UN	48,90	30,00	1.467,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GOUVEA, CARVALHO E MORAES LTDA - EPP	19.653.682/0001-60	243218	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML	UN	48,90	30,00	1.467,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	BROCOLIS	UN	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	55,00	577,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PONTO ALTO MAQUINAS & EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	27.819.404/0001-68	246418	VEICULO TIPO HATCH ZERO KM	UN	53.000,00	1,00	53.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	CALHA P/LAMPADA FLUORES.2X40	UN	14,09	10,00	140,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	FIO RIGIDO 6 MM 2	MT	2,39	29,24	69,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	UN	7,11	10,00	71,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	LAMPADA V METALICO 1000W	UN	177,84	2,00	355,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	246818	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT	UN	29,68	2,00	59,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	COLA PARA EVA 90 G	CX	31,50	1,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	BARBANTE ALGODAO 200G	UN	6,40	10,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	ESPINFRE MOLHO	MC	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	8,80	3,00	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ BUCHA	UN	4,70	5,00	23,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	COLA GLITTER VERDE C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	COLA GLITTER VERMELHA C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	COLA GLITTER DOURADA COM 06	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	2,00	47,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	PAPEL CAMURCA 40X60CM CORES	PT	23,68	7,00	165,76



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

027/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	PINCEL DE PINTURA N 4 CHATO	UN	5,50	5,00	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	PINCEL DE PINTURA N 06 CHATO	UN	6,00	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	246918	PASTA ABA ELASTICO	UN	3,25	20,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	SAL	KG	0,89	22,00	19,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	250,00	747,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	150,00	427,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	55,00	159,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	150,00	400,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	180,00	882,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	53,00	243,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	INHAME	KG	3,85	112,00	431,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	MACA NACIONAL	KG	3,90	80,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	15,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	ALHO BRANCO	KG	12,90	24,00	309,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	144,00	2.217,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	30,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	30,00	359,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	30,00	176,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	LARANJA	KG	2,40	100,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	LINGUIÇA DE CARNE SUINA	KG	11,80	3,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	BETERRABA	KG	9,80	100,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	BROCOLIS	UN	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	CANELA EM PO 30 G	UN	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	117,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	3,00	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	3,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	19,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	MARGARINA 500G	P	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	150,00	562,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	ERVILHA LATA DE 2KG DRENADA	LT	11,40	2,00	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	10,00	13,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

028/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	AZEITONAS VERDES COM CAROCO	EB	4,00	50,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	200,00	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	38,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	13,00	25,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	250,00	3.325,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	CADERNO BROCHURAO GRANDE 60FLS	UN	6,80	20,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	CADERNO BROCHURAO GRANDE	UN	6,80	10,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	COLA BRANCA 1000ML CX C/ 12UN	CX	219,00	1,00	219,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UN	CX	7,10	5,00	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	TINTA GUACHE POTE DE 250 ML	CX	16,00	10,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247118	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNID	CX	7,70	5,00	38,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	247218	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA C/O	PT	2,05	15,00	30,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247518	BROCOLIS	UN	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247518	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247518	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247618	BROCOLIS	UN	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247618	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247618	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247718	BROCOLIS	UN	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247718	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	80,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247718	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	70,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247818	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247818	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247818	VASSOURA PIACAIVA	UN	12,74	100,00	1.274,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247818	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247818	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247918	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247918	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247918	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	247918	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	248018	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	248018	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	248018	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	248018	CREME DENTAL COM FLUOR	UN	1,98	100,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	248018	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	BUCHA PARA BANHO	UN	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	300,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	PA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UN	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	COPO DESCARTAVEL 200ML	PT	3,20	89,00	284,80



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

029/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	20,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	200,00	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	150,00	253,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248118	LIXEIRA DE PLASTICO	UN	54,00	10,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	JOSE ALVES DE OLIVEIRA 05802797665	27.337.663/0001-52	248318	ARAME GALV.N.10 GERDAU/BELGO	KG	24,40	20,00	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	JOSE ALVES DE OLIVEIRA 05802797665	27.337.663/0001-52	248418	ARAME GALV.N.10 GERDAU/BELGO	KG	24,40	30,00	732,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	GASOLINA COMUM	LT	4,88	43,84	213,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	70,00	209,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	19,00	54,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	21,00	60,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	43,00	114,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	48,00	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	INHAME	KG	3,85	35,00	134,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	3,00	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	ALHO BRANCO	KG	12,90	6,00	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	43,00	662,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	BETERRABA	KG	9,80	20,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	112,00	1.489,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	GASOLINA COMUM	LT	4,88	20,50	100,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	70,00	209,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	19,00	54,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	21,00	60,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	43,00	114,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	48,00	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	INHAME	KG	3,85	35,00	134,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	MACA NACIONAL	KG	3,90	12,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	3,00	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	ALHO BRANCO	KG	12,90	6,00	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	43,00	662,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

030/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	250,00	972,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	LARANJA	KG	2,40	18,00	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	BETERRABA	KG	9,80	20,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	7,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248818	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	112,00	1.489,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	GASOLINA COMUM	LT	4,88	47,79	233,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	210,00	627,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	65,00	185,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	38,00	110,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	68,00	181,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	88,00	431,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	30,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	INHAME	KG	3,85	69,00	265,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	ALHO BRANCO	KG	12,90	15,00	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	101,00	1.555,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	BETERRABA	KG	9,80	30,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	54,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	MARGARINA 500G	P	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	160,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	30,00	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	11,00	21,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	248918	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	40,00	532,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	249018	GASOLINA COMUM	LT	4,88	25,00	121,98
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	249018	MEDALA 43MM	UN	4,60	50,00	230,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	249018	TROFEU VICE CAMPEAO	UN	399,00	2,00	798,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

031/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	249018	TROFEU 3 LUGAR	UN	350,00	2,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	249118	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	6,00	561,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	SACO DE LIXO 200 LITROS PLAST	PT	70,00	28,00	1.960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANG	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	8,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	6,00	83,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	GELATINA MORANGO 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	2,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	1,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	249218	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	2,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	BUCLIZINA 25MG	CR	0,39	60,00	23,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	249318	FOSFATO DISSODICO DE CITIDINA	CR	1,73	250,00	432,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	2,00	82,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	4,00	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	4,00	67,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7MM	CX	40,85	4,00	163,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	4,00	154,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	5,00	91,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	ALFINETE PARA MAPA C/ CABECA	CX	9,00	10,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	5,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO	UN	4,30	200,00	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	41,35	3,00	124,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	1,00	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	AVENTAL	PT	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	1,00	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	1,00	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	4,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	6,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	250618	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	1,00	6,20



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

032/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	PISO SEXTAVADO 25X25X6	UN	1,65	400,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	BISCOITO RECHEADO SABOR LIMAO	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	8,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	6,00	83,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	2,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	1,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	250918	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	2,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	251018	PISO SEXTAVADO 25X25X6	UN	1,65	10.000,00	16.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

033/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	9,00	116,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	7,00	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BANANA DA TERRA	KG	3,00	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

034/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	251218	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	15,00	2.664,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	251818	RISPERIDONA 1MG/MG SOLUCAO	FR	16,58	10,00	165,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	251918	CIMENTO CIII-SACO 50KG	SC	19,13	10,00	191,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	251918	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	UN	7,57	5,00	37,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	1,00	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	AVENTAL	PT	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	1,00	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	1,00	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	4,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	6,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	1,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	252018	METILFENIDATO CLORIDRATO 36MG	CR	10,07	300,00	3.021,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	PO DE PEDRA	M3	24,00	22,00	528,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	2,00	1,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	12,00	25,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	4,00	42,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANG	UN	1,09	15,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	252118	GELATINA FRAMBOESA 35 G	UN	0,85	8,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	252218	VARA DE FERRO CA 50 3/8 -10MM	UN	26,70	10,00	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	252218	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	256118	00070777590 PASTILHA FREIO	JG	185,74	1,00	185,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	256418	OLEO LUBRIFICANTE CHEVROLET	UN	48,00	4,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	256418	ANEL RETENTOR CHEVROLET	UN	12,00	1,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	256418	FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLET	UN	35,00	1,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	256418	FILTRO DE OLEO CHEVROLET	UN	19,00	1,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	256418	FILTRO DE AR DO COMP CHEVROLET	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	100,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	100,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	BROCOLIS	UN	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	CONDUITE 3/4-ROLO DE 50 METROS	UN	41,51	3,00	124,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	PLAFONIER C/RECEPTACULO COMPL.	UN	3,21	7,00	22,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	TAMPA CEGA 4X2	UN	1,45	6,00	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	TOMADA SIMPLES 2 P+T	UN	3,57	15,00	53,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	BROCA DE MADEIRA 1/4	UN	7,24	1,00	7,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	BROCA DE ACO RAPIDO 1/4	UN	5,84	1,00	5,84



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

035/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	256918	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	AREIA GROSSA	M3	68,00	12,00	816,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	LT	11,99	20,00	239,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	LT	5,89	20,00	117,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	BROCOLIS	UN	8,50	15,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	30,00	82,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	257018	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	22,00	103,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	LARANJA	KG	2,55	1.061,00	2.705,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	SALSINHA 01	MO	1,34	399,00	534,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	ALFACE	UN	1,89	791,00	1.494,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	BANANA PRATA - KG	KG	2,94	3.800,00	11.172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	COUVE	MC	1,62	700,00	1.134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	LIMAO	KG	3,44	231,00	794,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	1,33	609,00	809,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	257118	LEITE	LT	3,20	2.320,00	7.424,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	258118	MASSA CORRIDA - EMBALAGEM 3,6L	EB	0,28	2.000,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	258118	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	CR	0,06	4.500,00	256,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	258218	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	UN	0,77	20.000,00	15.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	258318	TORNEIRA P/ LAVATORIO CROMADA	UN	0,45	3.000,00	1.359,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	258318	AMBROXOL INFANTIL XAROPE3MG/ML	FR	1,66	150,00	249,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	258418	IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML	UN	0,75	50,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	258418	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UN	2,80	50,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO EIRELI ME	13.540.210/0001-14	258518	SELADOR P/ TINTA LATEX 18 L	LA	0,89	300,00	267,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO EIRELI ME	13.540.210/0001-14	258518	AMBROXOL ADULTO XAROPE 6MG/ML	FR	1,58	200,00	316,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO EIRELI ME	13.540.210/0001-14	258518	CLORETO DE SODIO 9MG/ML	FR	0,84	300,00	252,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	258618	NIMESULIDA 100MG	CR	0,06	20.000,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	258618	VITAMINA DO COMPLEXO BDRAGEA	UN	0,04	15.000,00	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	258718	BLOCO CIMENTO ESTRUT.10X20X40	UN	0,15	3.000,00	441,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	258818	BROMAZEPAM 3MG	CR	0,12	50.000,00	6.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	258918	CLONAZEPAM 2MG	CR	0,05	180.000,00	8.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	259018	TUBO DE CONCRETO DN 600 PB	PC	98,90	100,00	9.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	259018	SERTRALINA 50MG	CR	0,10	55.000,00	5.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	259218	LAMOTRIGINA 50 MG	CR	0,15	15.000,00	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	259318	RISPERIDONA 1MG	CR	0,07	20.000,00	1.400,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

036/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Agosto de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	259318	RISPERIDONA 2MG	CR	0,09	15.000,00	1.410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	259418	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG	UN	0,09	22.000,00	1.892,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	259518	TOPIRAMATO 100 MG	UN	0,33	4.000,00	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	259518	BLOCO CIMENTO ESTRUT.15X20X40	UN	0,17	4.000,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	259718	LAMOTRIGINA 100MG	CR	0,31	6.000,00	1.884,00
Total da Compra								1.027.510,77